Mordaces aliter diffugiunt sollicitudines.

Quis post vina gravem militiam, aut pauperem  
crepat?

Quis non te potius, Bacche pater, reque, decens  
Venus:

At, ne quis modici transliat munera Liberi,  
Centaurea monet cum Lapithis rixa super mero  
Debellata; monet Sithoniis non levis Evius:

Cum fas, atque nefas exiguo sine libidinum

Aliter. Quam vino.

Crepat. Queritur, cum dolore commemorat.

Quis non te, &c. Subaudi, crepat. Quis non potius laudat Bacchum? Crepare aliquid, est de illa re loqui cum vehemētorii cupiditate, & affectu, seu doloris, seu latitiæ.

At ne, &c. Verum admonet homines pugna Centauro- rum cum Lapithis, commissā in vino, & ebrietate, ne quis transliat modum in Liberi, seu Bacchi, muneribus fumendis, hoc est, in vino potando; ne quis immodicè bibat, & justo largius.

Lapithis. Lapithæ, & Centaurs, erant populi Thessaliæ; qui, cum Pirithous Hippodamiam duceret, invitati ad epulum, rixam ebrii moverunt, in qua multi utriusque perierunt.

Super mero. Inter vina, & pocula.

Debellata, Pugnata, cōfecta,

Monet, &c. Docet etiam, nos modicè vino utendum esse. Evius, id est, Bacchus, nō levis, hoc est, gravis, noxius, exitialis Sithoniis, Thraciæ populis. Mala per vinum Thracibus importata nos admonent, cavendum esse ab ebrietate.

Evius. Bacchus ita vocatus est à gemina voce Græca, quæ significat, Euge filii, quàm à Jove tum pronunciatam volunt, cum Bacchus in Gigantes rem strenuè gereret, eosque mutatus in leonem, è Cælo detruderet.

Cum fas, &c. Cum illi Sithonii, sive Thracæ, ebrii, & avidi explendarum libidinum, discernunt exiguo sine fas, & nefas, hoc est, ponunt exiguum limitem, & discrimen inter fas, seu quod licitum est, & nefas, seu quod est illicitum; honestum, & turpe confundunt, & exiguo limite utrumque separant.

Ne

Discernunt avidi. Non ego te, candidè Bassareu,

Invitum quatiā, nec variis obstita frondibus  
Sub Divum rapiam: sava tene cum Berecynthio

Non ego te, &c. O Bacche, nō movebo tuas statuas, ac deripiam è suo loco, te invito, ac repugnante.

Bassareu. Est vocativus Græcus, à Bassareus, quod Bacchi est nomen a voce Hebraea, Bassar, quæ vindemiā sonat. Candidus appellatur, id est, liber, sincerus, verax.

Quatiā. Quatere, movere, commovere sacra, ut Torrentius, Turnebus, & alii interpretes notant, est, statuas Deorum è templis proferre, & alia, quibus opus erat in sacrificando. Quatio hic sumitur pro excursio, propero, effero. Terentius ait, quatiā te foras, pro, expellam. Quia verò Bacchantes erant furiosæ feminæ, non placidè movebant, illa sacra, sed cum tumultu, & sæpe calathos, ac cistas, in quibus, ne paterent, obvoluta erant pampinis, & hederæ foliis, humi effundebant. Quod invito certè Baccho, & contra ritum, ac morem sacrorum fiebat. Ego igitur non illas imitabor, id est, non indul-